LEITURA }.lA SESSÃÜ

ÉU-JL
\§*,ár

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

E^O] /lhd!

Hrs

Proieto De Lei

N. tgg / cJ

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo
Presidente da CâmaraProieto De Resolução

I Requerimento
Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Autor: Ver. Eng.o Celso Silva.
P artido: REPU BLICANOS.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
se/ã encaminhado expediente ao Exma. Senhora Prefeita
afuroxm EIJENE LIBERAT? DrAs, consubstanciado na

seg uinte Proposição Plenária.

Temática: Requer planejamento paru aquisição de unidade móvel destinada

atendimento odontológico e desenvolvimento de programa móvel de assistência

odontológica aos munícipes de Cáceres nos perímetros urbanos e rurais.

Excelentíssi ma Prefeita,

prezada, cumprimento-vos com minhas homenagens de estilo'

Tempestivamente, Requeiro planejamento para aquisiçáo de unidade móvel destinada

atendimento odontológico e desenvolvimento de programa movel de assistência

odontológica aos munícipes de Cáceres nos perímetros urbano e rural'

Sabemos do grande trabalho desenvolvido no atendimento odontologico

realizado nas UBS's e através do CEO. No entanto, é preciso continuar avançando na

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210'056

AP ROVAO O
Na Seesão de:

Fone:(65)3223-t7O7 site:httos://www.caceres.mt.lee'br/

L in0
Na $iossâo de:

_/)t-Ze_tza?Z_..

oferta do serviço à população,vez que uma boa saúde bucal contribui significativamente

para a melhora dos aspectos globais de saÚde.

Com o desenvolvimento da política móvel de atendimento odontológico

proposta, poderemos levar às comunidades distantes este serviço essencial, atuando na

assistência e prevenção, além da democralizaçáo dos serviços, levando-os a quem

encontra dificuldade de comparecer a uma unidade Íixa, vulnerabilizando ainda mais

quem por outros motivos já é vulnerável.

Diante do exposto, solicito celeridade nos encaminhamentos

necessários ao atendimento desta demanda, receba meus agradecimentos e votos

elevada estima e apreço.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021.

CELSO Assinado de forma
digital por CELSO

S I LVA:4 586037 sILVA:45860 37 81 4e

81 49
Dados: 2021.10.07
10:24t16 -04'00'

Ver. Eng.o Celso Sflva - REPUBLICANOS

Rua Coronel losé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone: (65) 3223-t707 site: httos://www.caceres.mt.lee.brl